
                 ３月号 
令和８年３月２日 大森保育園 

 

 

 

 

 

 公園の桜のつぼみも膨らみ始め、いよいよ春の訪れを感

じられる時期となりました。令和７年度も早いもので、最

後の月となり、この一年間で子ども達も大森保育園で楽し

い事を沢山、経験し、大きく成長した事と思います。 

 保護者の皆様におかれましても、感染症対策や、急な発

熱時のご連絡等にご対応、ご協力頂きまして、誠にありが

とうございました。また、年間行事には沢山のご参加を頂

き、ありがとうございます。その上、快くお手伝いをお引

き受け頂きましたお父様、お母様、誠にありがとうござい

ました、職員一同、心より感謝申し上げます。 

 大洋社は、創設者片山 ハルヱ先生のことば「世界はひ

ろし母の愛」を社訓とし、創設当時より施設を利用される

方々を皆、家族と考えておりました。大森保育園も子ども

達にとって、「第二のおうち」となれるよう努めてまいりま

したので、卒園した後もいつでも遊びに来たり相談しに来

たりしてもらえると、とても嬉しく思います。保護者の皆

様におかれましても、子ども達同様に「第二のおうち」と

思っていただけたら幸いです。職員一同、皆様が遊びに来

る日を心よりお待ち申し上げます。 

 

３月の行事予定 

 

  ４日・・・発表会全体練習② 

  ７日・・・「発表会」 

 １０日・・・さくらぐみ懇談会 

 １１日・・・健康診断（ももぐみ） 

 １２日・・・ももぐみ懇談会（zoom） 

 １３日・・・うめぐみ懇談会 

 １４日・・新入園児オリエンテーション 

 １９日・・・3・4・5歳児お別れ遠足 

 ２５日・・・お誕生会 

 ２８日・・・「卒園式」 

 

 

３月７日は 

「発表会」です。 

いよいよ今年度最後の行事を迎え

ることとなりました。 

この一年間で沢山の経験をし、大き

く成長した子ども達。そんな成長した

姿が見られると幸いです。 

本番は、沢山のお客様の前で、緊張

してしまう事もあるかと思われます

が、温かく見守り、沢山の拍手を送っ

て頂けますようお願い申し上げます。

沢山のご参加、お待ち申し上げます。 

 

 

 

   ３月２８日は 

「卒園式」です。 

 さくらの開花と共に年長児さんが

ここ大森保育園を卒園して行きま

す。 

 日々、過ごした想い出を胸に、この

４月から晴れて小学校１年生になる

子ども達、少し淋しい思いもありま

すが、立派に成長して行く子ども達

の門出を心からお祝いしましょう。 

 

 

 


